（申込受付）住宅・建築ＳＤＧｓフォーラム第３回⽉例セミナーのご案内
関係者の皆様
===============================================
住宅・建築ＳＤＧｓフォーラムからのお知らせ
===============================================
平素より、当フォーラムの活動に多⼤なご理解と
ご⽀援を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、旧グリーン建築フォーラム（GBF）は、新財団（⼀般財団法⼈住宅・建築 SDGｓ
推進センター）への移⾏に伴い、「住宅・建築 SDGs フォーラム」に名称を変更いたしました。

今般、７⽉ 29 ⽇（⾦）に開催します下記⽉例セミナーについて、
申込受付のご案内をいたします。
https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_69wva50OQ4OmafDi4DqQjQ
からお申込みを戴きたくお願い申し上げます。
（「名」の部分に⽒名をご記⼊いただきたくご協⼒をお願いいたします。）
以下、ご案内
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
 住宅・建築ＳＤＧｓフォーラム 第３回⽉例セミナー（WEB ⽅式による）
    脱炭素・SDGｓに資する住まい・地域づくりへの挑戦事例
〜パッシブタウン（富⼭県⿊部市）におけるローカルな環境資源と循環を活かした住環境の構築〜
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
司  会：井上 隆⽒（東京理科⼤学名誉教授/東京電機⼤学客員教授）
講  演：・マスタープランの考え⽅と事業概要

宮城俊作⽒（設計組織 PLACEMEDIA/東京⼤学⼤学院教授）
・性能評価、満⾜度調査、SDGｓとの関わり

      ⼋⽊繁和⽒（ＹＫＫ不動産/ＹＫＫ ＡＰ 技術顧問）
・⽊造化およびＰ２Ｇ技術※の応⽤と展開

      ⾼井啓明⽒（⽵中⼯務店 プリンシパルエンジニア）
      ※太陽光などの再⽣可能エネルギーの電⼒を⽔素に変換し貯蔵する技術
      質疑応答の時間を設ける予定です。
⽇  時：２０２２年７⽉ 29 ⽇（⾦）１６：3０−１8：0０
開催⽅法：オンライン形式（ZOOM による Webinar ⽅式）
主  催：⼀般財団法⼈ 住宅・建築ＳＤＧｓ推進センター
参加費：無料    定員：３００名

 お申込み URL
https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_69wva50OQ4OmafDi4DqQjQ
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
⽉例セミナーについてのお問い合わせ先
⼀般財団法⼈ 住宅・建築ＳＤＧｓ推進センター（IBECｓ）
 住宅・建築 SDGｓフォーラム事務局
 e-mail: sdgsforum@ibec.or.jp